
 

1/4 

 

Smlouva o strategické spolupráci při poskytování systému RemSig 

akademické komunitě v ČR 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2  a § 2358 an. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. L58848 

IČ: 63839172 

DIČ: CZ63839172 

bankovní spojení:  

ID datové schránky:  

zastoupené: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 

(dále jen „CESNET“) 

 

a 

 

Masarykova univerzita 

se sídlem:  Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, 

zastoupená: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, ředitelem Ústavu výpočetní techniky MU 

se sídlem Botanická 68a, 602 00 Brno, v souladu s platným Organizačním řádem 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

bankovní spojení:  

ID datové schránky:  

(dále jen „MU“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek strategické spolupráce při poskytování 

„eIDAS“ služeb a zejména pak softwarového systému RemSig pro potřeby akademické 

komunity v ČR a s tím související vývojové a rozvojové aktivity směřující ke 

zdokonalení tohoto systému i služeb na něm postavených. 

2. K naplnění cílů strategické spolupráce definované v této smlouvě přispívá MU svým 

know-how a vývojovými kapacitami použitými k soustavnému zdokonalování systému 

RemSig. CESNET v rámci spolupráce poskytuje hardwarové úložiště certifikátů (HSM) a 

další infrastrukturní komponenty nezbytné pro běh systému. 



 

2/4 

3. Systém RemSig zajišťuje správu uživatelských certifikátů a vytváření elektronických 

podpisů dokumentů. Kromě podepisování zajišťuje RemSig i centrální správu a řízení 

životního cyklu certifikátů uživatelů. 

4. RemSig je vyvíjen na MU, která k němu vlastní majetková autorská práva. MU na 

základě této smlouvy poskytne nevýhradní licenci k používání RemSig uživatelům služby 

„eIDAS“. 

5. CESNET poskytuje službu „eIDAS“, jejíž součástí je: 

a. centrální úložiště kvalifikovaných osobních certifikátů dle podmínek nařízení eIDAS 

b. systém RemSig pro správu certifikátů a vytváření kvalifikovaných elektronických 

podpisů 

c. validátor elektronických podpisů a další související služby a systémy 

6. Odborným garantem za MU je  

7. Odborným garantem za CESNET je  

 

 

III. 

Závazky smluvních stran 

 

1. CESNET se zavazuje: 

a. Poskytovat svým členům službu „eIDAS“ v režimu nadstavbové zpoplatněné služby 

dle interních pravidel CESNETu. 

b. V rámci poskytování služby „eIDAS“ provozovat instanci systému RemSig na svém 

HW vybavení a zajistit odpovídající technické a organizační podmínky pro 

bezproblémový chod (včetně personálního zajištění správy serverů). Po dohodě 

smluvních stran může instance RemSig být provozována i na hardware MU; i 

v takovém případě odpovědnost za personální zajištění správy zůstává na CESNETu. 

c. Hradit MU pravidelné roční fixní poplatky za „poskytnutí licence“ k SW RemSig. 

V této platbě je zahrnuta i platba za „údržbu“ RemSigu (bezpečnostní záplaty, 

odstraňování chyb v SW, …). 

d. Na základě dohody mezi MU a CESNET se finančně i jinak podílet na rozvoji 

systému RemSig. Stanovení formy a rozsahu rozvojových aktivit (stejně jako finanční 

i jiné příspěvky obou partnerů) budou dohodnuty vždy na následující kalendářní rok 

dopředu, a to nejpozději k 31. 12. aktuálního roku. 

e. Poskytovat odbornou a expertní spolupráci k provozu a rozvoji systému RemSig dle 

svých aktuálních možností. 

 

2. MU se zavazuje: 

a. Poskytnout nevýhradní licenci na využívání systému RemSig pro všechny uživatele 

služby „eIDAS“, a to bez dalších finančních nároků nad rámec plateb specifikovaných 

v této smlouvě. 

b. V rámci základního poplatku „za licenci“ provádět průběžnou „údržbu“ SW RemSig 

(bezpečnostní záplaty, odstraňování chyb v SW, …). 

c. Provádět dlouhodobý koncepční rozvoj systému RemSig minimálně v rozsahu a formě 

stanovené na roční bázi dohodou mezi MU a CESNETem. 



 

3/4 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

 

1. Systém RemSig bude pro všechny uživatele služby „eIDAS“ k dispozici po celou dobu 

platnosti této smlouvy o spolupráci. 

2. Instance RemSig budou provozovány CESNETem na jeho HW a pod správou 

administrátorů CESNETu. 

 

V. 

Cena za činnosti MU a platební podmínky 
 

1. Fixní roční cena za poskytnutí licencí systému RemSig pro uživatele služby 

„eIDAS“ realizované v rámci této smlouvy se stanoví dohodou smluvních stran vždy 

v předstihu na následující kalendářní rok (s výjimkou příspěvku za rok 2019 stanoveného 

dle bodu 6 tohoto článku). 

2. Platba fixního poplatku za licenci se bude hradit na základě faktury – daňového dokladu 

vystaveného MU do 31. 3. aktuálního roku, za který je příspěvek stanoven (s výjimkou 

příspěvku za rok 2019 stanoveného dle bodu 6 tohoto článku). 

3. Splatnost faktury činí 14 dnů od data doručení faktury CESNETu. Faktury budou 

zasílány elektronicky na adresu  

4. Nebude-li daňový doklad – faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, má 

CESNET právo vrátit jej MU k doplnění. V tomto případě se přeruší lhůta splatnosti a 

pokračuje dnem doručení opraveného daňového dokladu – faktury, resp. doplněných 

údajů CESNETu. 

5. Platby na rozvoj systému RemSig dohodnuté ve smyslu čl. III, bod 1.d budou stanoveny 

individuálně (včetně platebních podmínek), a to s předstihem na každý následující rok. 

6. Příspěvek za poskytnutí licencí systému RemSig je pro rok 2019 stanoven dohodou 

smluvních stran ve výši 1.360.869,- Kč (částka je bez DPH). 

 

 

VI. 
Autorská práva 

 

1. Autorská práva k systému RemSig zůstávají na straně MU, a to bez ohledu na to, že 

CESNET poskytne v rámci spolupráce finanční příspěvek na rozvoj a vývoj. 
 

2. Autorská díla, na kterých se budou aktivně podílet obě smluvní strany svými 

personálními kapacitami, budou vždy prezentována jako výsledky spolupráce MU a 

CESNETu. 
 

 

 

 



 

4/4 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy neupravené touto smlouvou 

se řídí výhradně příslušnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. V případě, že některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane ze zákona neplatným 

nebo neúčinným, zůstanou ostatní ustanovení této smlouvy nedotčena. Obě strany se pro 

tento případ zavazují nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 

novým, které bude lépe odpovídat smyslu původního ustanovení. 

3. Tato smlouva může být ukončena  

a. vzájemnou dohodou smluvních stran nebo  

b. odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

stanovených touto smlouvou nebo z důvodů uvedených v zákoně nebo 

c. výpovědí této smlouvy jednou ze smluvních stran. 

4. V případě výpovědi této smlouvy je výpovědní doba 12 kalendářních měsíců a začíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných 

číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.  

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Podání návrhu na uveřejnění 

v registru smluv provede neprodleně po uzavření smlouvy MU. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá strana 

obdrží jeden výtisk. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně 

souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

Za CESNET  

V Praze dne 

 Za MU 

V Brně dne 29. 11. 2019 

 

 

Ing. Jan Gruntorád, CSc. 

ředitel 

 Prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

ředitel  

 




